
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

Jihomoravský kraj
Žerotínovo náměstí 449/3
Veveří
602 00 Brno 2

Sp. zn.: SMBK-33434/2024-SÚ/Pa
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH MBK 49780/2024/Pa

Ing. Antonín Paděra
516 775 727
padera@blansko.cz
ecmb355

Datum: 17.09.2024

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Dne 26.06.2024 podal Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,
602 00 Brno 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková
organizace kraje, oblast Sever, IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
2, žádost o vydání společného povolení stavby: II/379 Lipůvka - Blansko, most - SO 101
rekonstrukce silnici II/379 - úsek 1, SO 102 rekonstrukce silnici II/379 - úsek 2, SO 103
doplnění zábran proti padání kamení, SO 110 autobusové zálivy v k.ú. Svinošice, SO 111
chodníky a nástupiště v k.ú. Svinošice, SO 112 chodníky a nástupiště v k.ú. Svatá
Kateřina, SO 201 oprava mostu 379-016, SO 202 oprava mostu 379-017, SO 210opěrná
zeď v km 1,700 vlevo, SO 401 přeložka vedení NN pod mostem 379-016, SO 402 přeložka
VO a místního rozhlasu pod mostem 379-016, SO 403 přeložka VO v k.ú. Svinošice, SO
410 přeložka VO v k.ú. Svatá Kateřina na pozemcích parc. č. 1364/21, 1364/22, 1364/23,
1474, 1476/1, 1477/1, 1477/2, 1477/3, 1477/5, 1477/9, 1480/11, 1480/12, 1516/2, 1516/3,
1516/4, 1521 v katastrálním území Blansko, parc. č. 392/4, 392/7, 393/1, 394/1, 394/2, 394/5,
394/6, 395/1, 395/2, 395/5, 395/6, 395/7, 395/8, 395/10, 395/11, 395/12, 395/15, 395/16,
395/17, 395/18, 395/19, 395/22, 395/23, 415/5, 415/7, 425/5 v katastrálním území Klepačov,
parc. č. 236/1, 900 v katastrálním území Lipůvka, parc. č. 513 v katastrálním území Olešná u
Blanska, parc. č. 1468/1, 1569 v katastrálním území Olomučany, parc. č. 105/1, 106, 121/1,
366, 490/16, 490/25, 509, 510/1, 510/3, 510/4, 510/5, 946/1, 946/2 v katastrálním území
Svinošice, parc. č. 192/1, 193/1, 193/2, 199/1, 199/2, 211, 212/3, 213/1, 214/1, 214/2 v
katastrálním území Svatá Kateřina, parc. č. 151, 245, 247/1, 247/2, 247/3, 247/5, 247/7, 247/8,
247/12, 247/13, 283, 305, 321/1, 652, 654, 656/5 v katastrálním území Šebrov. Dnem doručení
žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.

Popis stavby:

Jedná se o souvislou opravu stávající silnice II/379 v úseku Lipůvka-Blansko, s mírnou úpravou
směrového a výškového řešení. Stavba je rozdělena na dva úseky, a to v délkách 5058 m a
1053 m. Součástí úseku 1 je též rekonstrukce mostů ev. .č 379-016, 017, úprava autobusových
zastávek, úprava míst pro přecházení, oprava propustků, doplnění zábran proti pádu kamení,
nové opěrné stěny, komunikace pro pěší, přeložky sítí technického vybavení.

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad příslušný podle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na ustanovení § 334a
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon



Č.j. MBK 49780/2024 str. 2 (celkem 5)

o pozemních komunikacích“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 v
návaznosti na ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., zákon stavební zákon (dále
též „stavební zákon“) oznamuje zahájení společného územního a stavebního řízení.

Vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upouští ve
smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání.

Účastníci řízení mohou uplatnit své případné námitky nebo důkazy nejpozději do 15 dnů od
doručení tohoto oznámení (dnem doručení je 15. den ode dne vyvěšení na úřední desce). Ve
stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným závazným
stanoviskům, námitkám nebo důkazům nebude přihlédnuto.

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která
je účastníkem řízení podle zvláštního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky v rozsahu,
v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení
jako účastníka řízení a důvody podání námitek.

Jelikož jsou již shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí, všichni účastníci řízení
také dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále též "správní
řád") dostávají možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k těmto podkladům, a to 15 dnů od
doručení tohoto oznámení. To se netýká stavebníka, pokud bude jeho žádosti v plném
rozsahu vyhověno a účastníků, kteří se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdali.

Toto řízení je vedeno podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších
předpisů. Současně jde o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 správního řádu.
Oznámení o zahájení řízení je sice provedeno postupem podle stavebního zákona, avšak
veškeré další písemnosti v řízení včetně rozhodnutí budou jednotlivě doručovány pouze
žadateli, obci a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení bude doručováno
veřejnou vyhláškou.

Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout v kanceláři Městského úřadu
Blansko, odboru stavební úřad, úřední dny pondělí a středa.

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání
správního rozhodnutí nebo opatření. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží
jeho zástupce písemnou plnou moc. Na výzvu oprávněné úřední osoby jsou účastníci řízení
nebo jejich zástupci povinni předložit platný průkaz totožnosti.

Ing. Antonín Paděra
vedoucí oddělení silničního hospodářství



Č.j. MBK 49780/2024 str. 3 (celkem 5)

Doručí se:

Stavebník (doručenka)
1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Sever,

IDDS: k3nk8e7
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2

Účastníci řízení (doručenky)

- obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn

- vlastníci dotčených pozemků nebo staveb

- ti, kdo k těmto pozemkům nebo stavbám mají jiné věcné právo

2. Martin Hloušek, Lipůvka č.p. 450, 679 22 Lipůvka
3. Natálie Hloušková, IDDS: vyq433t

trvalý pobyt: Lipůvka č.p. 450, 679 22 Lipůvka
4. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
5. MOL Česká republika, s.r.o., IDDS: 93pchfn

sídlo: Purkyňova č.p. 2121/3, 110 00 Praha 1-Nové Město
6. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
7. BS stavební, s.r.o., IDDS: mrbfsew

sídlo: Pražákova č.p. 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 39
8. Zdeněk Šášek, Svinošice č.p. 114, 679 22 Lipůvka
9. Obec Svinošice, IDDS: sjvavzj

sídlo: Svinošice č.p. 1, 679 22 Lipůvka
10. Obec Šebrov - Kateřina, IDDS: cnha69e

sídlo: Šebrov č.p. 64, Šebrov-Kateřina, 679 22 Lipůvka
11. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
12. Roman Konečný, Žižkova č.p. 2467/20, 678 01 Blansko 1
13. Věra Helánová, Šebrov č.p. 29, Šebrov-Kateřina, 679 22 Lipůvka
14. Statutární město Brno, IDDS: a7kbrrn

sídlo: Dominikánské náměstí č.p. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2
15. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
16. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
17. Ing. Jan Drbošal, Olomučany č.p. 270, 679 03 Olomučany
18. Leona Buttaro Šebková, Olomučany č.p. 49, 679 03 Olomučany
19. ,,Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, IDDS: dmrmzxa

sídlo: 17. listopadu č.p. 138/14, 680 01 Boskovice
20. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
21. město Blansko, IDDS: ecmb355

sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko 1
22. Závody ČKD Blansko s.r.o., IDDS: f2ybkrk

sídlo: Slaměníkova č.p. 1008/23b, Maloměřice, 614 00 Brno 14
23. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w

sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha 1-Staré Město
24. Mendelova univerzita v Brně, IDDS: 85ij9bs

sídlo: Zemědělská č.p. 1665/1, Černá Pole, 613 00 Brno 13
25. obec Lipůvka, IDDS: g53bc2x

sídlo: Lipůvka č.p. 146, 679 22 Lipůvka
26. obec Olomučany, IDDS: w6ua2z4

sídlo: Olomučany č.p. 123, 679 03 Olomučany



Č.j. MBK 49780/2024 str. 4 (celkem 5)

Ostatní účastníci řízení (veřejná vyhláška)

27. osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno

Vlastníci pozemků parc. č. 624/4, 1380/8, 1380/9, 1380/12, 1397/1, 1475, 1476/2, 1477/4,
1479/2, 1480/3, 1480/4, 1480/8, 1480/13, 1480/14, 1480/15, 1531 v katastrálním území
Blansko, parc. č. 367/2, 367/12, 367/13, 378/1, 378/2, 378/4, 379, 380, 391/1, 391/2, 391/3,
392/3, 392/5, 392/6, 393/3, 394/7, 394/8, 395/3, 395/4, 395/9, 395/13, 395/14, 395/20, 395/21,
415/2, 415/3, 415/4, 415/6, 425/1, 425/2, 425/3, 425/4, 425/6, 425/7, 426/1 v katastrálním území
Klepačov,

Vlastníci pozemků parc. č. 491, 493, 494, 497, 498, 892/1, 901/2, 901/6, 901/7, 901/10, 902/3,
904/7, 904/9, 904/10, 931/50, 1123, 1124/3, 1125, 1126/61, 1126/63, 1126/64, 1126/65, 1126/66,
1126/68, 1126/70, 1126/71, 1126/73, 1126/75, 1126/76, 1126/125, 1126/126, 1126/158,
1126/159, 1126/160, 1126/161, 1126/162, 1126/163, 1126/164, 1126/168, 1126/170, 1126/171,
1126/184, 1126/185, 1126/186, 1126/187, 1126/188, 1126/189, 1126/194, 1126/197, 1126/199,
1126/200, 1126/201, 1127/1, 1127/2, 1127/4, 1127/5, 1127/6, 1127/114, 1127/124, 1127/125,
1127/126, 1127/127, 1127/128, 1128 v katastrálním území Lipůvka,

Vlastníci pozemků parc. č. 28/4, 430, 512 v katastrálním území Olešná u Blanska,

Vlastníci pozemků parc. č. 1456, 1558, 1563 v katastrálním území Olomučany,

Vlastníci pozemků parc. č. 100/19, 101, 102, 111, 112, 113, 114, 115, 142, 148/2, 148/3, 148/4,
148/6, 149/1, 149/2, 154/1, 154/3, 155, 169/1, 172, 174, 175, 178, 179, 180/1, 181, 190, 194/1,
194/2, 364/1, 364/2, 364/3, 364/4, 364/36, 364/37, 364/38, 364/39, 364/41, 364/42, 364/43,
364/44, 364/45, 364/46, 364/47, 364/48, 364/49, 364/50, 364/51, 364/53, 364/56, 364/57,
364/60, 364/61, 364/62, 364/63, 364/64, 364/65, 364/70, 364/71, 364/72, 364/73, 364/74,
364/75, 364/79, 364/80, 364/81, 364/82, 364/83, 367, 370/1, 370/2, 373, 376/1, 376/2, 376/3,
376/23, 376/24, 376/29, 376/30, 380/25, 380/26, 380/27, 380/28, 380/29, 380/30, 380/31,
380/32, 380/33, 380/34, 380/35, 380/36, 380/37, 380/38, 380/39, 380/40, 380/41, 380/42,
380/43, 380/44, 380/45, 380/46, 490/1, 490/2, 490/3, 490/26, 490/27, 490/28, 490/29, 490/30,
490/31, 490/32, 490/33, 490/34, 490/35, 490/36, 492/1, 492/2, 493, 504, 505, 506, 507/1, 510/2,
511/1, 511/4, 511/5, 517/1, 517/2, 517/3, 517/4, 517/5, 517/6, 517/7, 517/8, 517/9, 517/10,
517/11, 517/12, 517/52, 517/53, 517/54, 517/55, 517/57, 517/58, 517/59, 517/60, 517/61,
517/62, 517/63, 517/64, 517/65, 517/66, 517/67, 517/68, 517/69, 517/71, 517/72, 517/73,
517/74, 517/75, 517/76, 517/77 v katastrálním území Svinošice,

Vlastníci pozemků parc. č. 3/1, 3/2, 6/1, 8, 11, 13/1, 14, 139, 152, 153, 155, 157/2, 191, 194,
195/3, 195/4, 197/1, 197/2, 197/4, 198/1, 198/2, 199/3, 200, 202, 206, 208, 209/1, 209/3, 210/1,
210/2, 213/3, 265/1, 267, 268 v katastrálním území Svatá Kateřina,

Vlastníci pozemků parc. č. 90/2, 92/2, 95/1, 95/2, 97, 98/1, 99, 101, 103, 105, 106, 107, 124/1,
125/1, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 152, 153/1, 154/1, 154/2, 202/1, 203, 207, 208, 211/1, 212,
213, 217/1, 218/1, 218/2, 220, 224/3, 233, 235, 237/1, 237/2, 240, 241, 242, 243, 244/1, 244/2,
246, 247/4, 247/6, 247/9, 247/10, 247/11, 288, 289, 295/2, 296, 302, 303, 304/1, 304/3, 304/4,
306/1, 307, 308, 309, 310, 312, 313, 316/2, 317, 318, 319, 320, 321/3, 323/1, 323/2, 335, 336,
337, 338, 341, 343/1, 343/2, 345, 361, 508/4, 508/5, 508/6, 508/7, 508/8, 508/9, 508/25, 508/27,
512, 516/1, 516/2, 516/3, 517/1, 517/2, 517/3, 518, 519/1, 519/2, 520/1, 520/2, 520/3, 524/1,
526, 528, 530, 531/1, 531/3, 532, 542/2, 646/1, 649/1, 649/2, 650/1, 650/2, 650/3, 653, 655,
656/1, 656/4, 656/7, 656/8, 656/14, 657/1, 691/1, 691/2, 691/3, 691/4, 691/6, 692/1, 692/2,
692/3 v katastrálním území Šebrov

28. vlastníci a správci dotčených komunikací, lesa, vodních toků, inženýrských sítí

Dotčené orgány (doručenky)
29. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště



Č.j. MBK 49780/2024 str. 5 (celkem 5)

Blansko a Vyškov, IDDS: jaaai36
sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2

30. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2

31. Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko
32. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko,

Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g
sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2

33. Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení stavebního řádu, pracoviště nám.
Republiky č.p. 1316/1, 678 01 Blansko 1

34. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk
sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10 Brno-Bohunice

35. Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování a regionálního
rozvoje, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko 1

Dále obdrží

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Blansko. Bude
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz pod názvem:
II/379 Lipůvka - Blansko, rekonstrukce silnici II/379 - úsek 1 a 2, žadatel Jihomoravský
kraj

Tato písemnost bude dle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu vyvěšena po dobu 15 dnů na
úředních deskách jednotlivých obecních úřadů. Bude zveřejněna též způsobem umožňujícím
dálkový přístup.

- obecního úřadu Lipůvka
- obecního úřadu Svinošice
- obecního úřadu Šebrov-Kateřina
- obecního úřadu Olomučany

http://www.blansko.cz/

		2024-09-17T11:08:20+0200
	Ing. Antonín Paděra
	referent oddělení stavebního řádu




